

店頭デリバティブ取引説明書【みんなのシストレ・みんなのオプション】(新旧対照表)

(下線部分変更)

改訂後	現行
<p>本件店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項について (省略)</p>	<p>本件店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項について (省略)</p>
<p>本件店頭デリバティブ取引のリスクについて (省略)</p>	<p>本件店頭デリバティブ取引のリスクについて (省略)</p>
<p>当社のFX取引にかかるリスクについて (省略)</p>	<p>当社のFX取引にかかるリスクについて (省略)</p>
<p>当社のBO取引にかかるリスクについて (省略)</p>	<p>当社のBO取引にかかるリスクについて (省略)</p>
<p>FX取引の仕組みについて ■FX取引について 当社の提供するFX取引(商品名:店頭外国為替証拠金取引「みんなのシストレ」)には、「シストレ口座」、「トレード口座」、「入出金口座」(以下、総称して「FX口座」といいます。また、BO取引を行う口座を以下、「オプション口座」といいます。)が存在します。お客様が本件店頭デリバティブ取引を行うためには、「シストレ口座」、「トレード口座」、「入出金口座」の全てを保有する必要があります。 1. 「シストレ口座」について シストレ口座では、「システムトレーダー」のプラットフォームを用意しております。 システムトレーダーは、アプリケーションをインストールすることなく、インターネットに接続できる環境があれば、いつでもお取引できるプラットフォームとなります。システムトレーダーは、お客様ご自身でストラテジーを選択し、ストラテジーの売買シグナルに準じてFX取引を行うことができます。また、ストラテジーの概要については、システムトレーダー上において、「パフォーマンスデータ」にて確認することができます。 当社の提供するシステムトレードとは、ストラテジーをお客様ご自身の判断で選択し、当該選択したストラテジーの売買シグナルに準じて自動(お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)で売買取引を行うわけではありません。)で新規注文と差金決済注文を行うFX取引です。 お客様がシステムトレードを行う場合には、ストラテジーをお客様のご判断で選択して「<u>セレクト追加</u>」ボタンを押下し、「<u>投資数量</u>」又は「<u>投資金額</u>」を指定していただきます。その後「取引開始」ボタンを押下することで取引が開始されます(お客様が「取引開始」ボタンを押下した後に、お客様が選択し</p>	<p>FX取引の仕組みについて ■FX取引について 当社の提供するFX取引(商品名:店頭外国為替証拠金取引「みんなのシストレ」)には、「シストレ口座」、「トレード口座」、「入出金口座」(以下、総称して「FX口座」といいます。また、BO取引を行う口座を以下、「オプション口座」といいます。)が存在します。お客様が本件店頭デリバティブ取引を行うためには、「シストレ口座」、「トレード口座」、「入出金口座」の全てを保有する必要があります。 1. 「シストレ口座」について シストレ口座では、「システムトレーダー」のプラットフォームを用意しております。 システムトレーダーは、アプリケーションをインストールすることなく、インターネットに接続できる環境があれば、いつでもお取引できるプラットフォームとなります。システムトレーダーは、お客様ご自身でストラテジーを選択し、ストラテジーの売買シグナルに準じてFX取引を行うことができます。また、ストラテジーの概要については、システムトレーダー上において、「パフォーマンスデータ」にて確認することができます。 当社の提供するシステムトレードとは、ストラテジーをお客様ご自身の判断で選択し、当該選択したストラテジーの売買シグナルに準じて自動(お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)で売買取引を行うわけではありません。)で新規注文と差金決済注文を行うFX取引です。 お客様がシステムトレードを行う場合には、ストラテジーをお客様のご判断で選択して「<u>セレクト追加</u>」ボタンを押下し、「<u>投資金額</u>」を指定していただきます。その後「取引開始」ボタンを押下することで取引が開始されます(お客様が「取引開始」ボタンを押下した後に、お客様が選択したストラテジーが</p>

たストラテジーが最初に新規注文に係る売買シグナルを配信した時からお客様の新規注文が開始されます。)。お客様がシステムトレードを利用する場合、お客様の取引は、システム上自動的に新規注文及び決済注文が行われます。当該取引の注文方法は、すべて成行注文となります。

※取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、一部又は全てのストラテジーを、「セレクト解除」又は「取引停止」を選択して取引を停止することができます。「セレクト解除」又は「取引停止」を選択した場合には、当該ストラテジーによる取引は行われず、また当該ストラテジーに紐づくお客様の建玉は、即時に成行による差金決済注文が行われます。

※取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、ストラテジー毎に「新規取引停止」を選択し、当該ストラテジーの新規注文に係る売買シグナルを停止することができます。「新規取引停止」を選択する前に、当該ストラテジーに紐づくお客様の建玉が存在している場合、当該建玉は、引き続きストラテジーの売買シグナルに準じて自動で差金決済注文が行われます。

※取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)で一部または全ての建玉を差金決済注文することができます。

2. ～3. (省略)

■FX取引の概要 (省略)

FX取引の手続きについて

(1) (省略)

(2)注文の指示事項

当社が交付するユーザーID及びパスワードを利用してFX口座を設定していただけます。

FX取引の注文をするときは、「入出金口座」に振込いただくお客様の証拠金を、お客様が取引される「シストレ口座」又は「トレード口座」に振り替えていただき、当社の取扱い時間内に、次の事項を正確に指示してください。

a. シストレ口座の場合

システムトレードをご利用の場合、お客様は、注文設定にて「投資数量指定」または「投資金額指定」を選択することができます。お客様の裁量によりストラテジーを選択して「セレクト追加」ボタンを押下すると共に「投資数量指定」の場合は「投資数量」、「投資金額指定」の場合は「投資金額」を指定し、「取引開始」ボタンを押下してください。その後は、ストラテジーが売買シグナルを配信する毎に、自動で注文の指示事項

最初に新規注文に係る売買シグナルを配信した時からお客様の新規注文が開始されます。)。お客様がシステムトレードを利用する場合、お客様の取引は、システム上自動的に新規注文及び決済注文が行われます。当該取引の注文方法は、すべて成行注文となります。

※取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、一部又は全てのストラテジーを、「セレクト解除」又は「取引停止」を選択して取引を停止することができます。「セレクト解除」又は「取引停止」を選択した場合には、当該ストラテジーによる取引は行われず、また当該ストラテジーに紐づくお客様の建玉は、即時に成行による差金決済注文が行われます。

※取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、ストラテジー毎に「新規取引停止」を選択し、当該ストラテジーの新規注文に係る売買シグナルを停止することができます。「新規取引停止」を選択する前に、当該ストラテジーに紐づくお客様の建玉が存在している場合、当該建玉は、引き続きストラテジーの売買シグナルに準じて自動で差金決済注文が行われます。

※取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、手動(お客様がご自身の裁量)で一部または全ての建玉を差金決済注文することができます。

2. ～3. (省略)

■FX取引の概要 (省略)

FX取引の手続きについて

(1) (省略)

(2)注文の指示事項

当社が交付するユーザーID及びパスワードを利用してFX口座を設定していただけます。

FX取引の注文をするときは、「入出金口座」に振込いただくお客様の証拠金を、お客様が取引される「シストレ口座」又は「トレード口座」に振り替えていただき、当社の取扱い時間内に、次の事項を正確に指示してください。

a. シストレ口座の場合

システムトレードをご利用の場合、お客様は、お客様の裁量によりストラテジーを選択して「セレクト追加」ボタンを押下すると共にお客様の「投資金額」を指定し、「取引開始」ボタンを押下してください。その後は、ストラテジーが売買シグナルを配信する毎に、自動で注文の指示事項が指示されます。

が指示されます。

※システムトレードでは、お客様が「取引開始」ボタンを押下した時点でストラテジーが保有する建玉に対しては、発注されません（「取引開始」ボタンを押下した後にストラテジーが配信する新規注文に係る売買シグナルから注文が発注されます。）。

※注文数量は、注文設定が「投資数量指定」の場合はお客様が指定した数量、「投資金額指定」の場合は「ストラテジーの証拠金」と「投資金額」の比により、自動的に計算された数量となります。「ストラテジーの証拠金」は、お客様に何ら通知することなく差入れることがあるため、お客様の注文数量は変動します。

※注文設定が「投資金額指定」の場合、計算された注文数量の端数処理は、1,000通貨(0.1Lot)未満の数量を切捨処理します(例:計算された注文数量が1,800通貨(0.18Lot)のときは、1,000通貨単位(0.1Lot)とします。)。ただし、当該計算後の数量が最低取引数量である1,000通貨(0.1Lot)に満たない場合の端数処理は、切上処理を行い、1,000通貨(0.1Lot)とします。なお、投資金額が計算後の数量にかかる必要な証拠金に満たない場合、発注は行われません。

※注文設定が「投資金額指定」の場合、計算された注文数量が、1度に発注できる最大取引数量である3,000,000通貨(300Lot)を超過した時は、3,000,000通貨(300Lot)とします。

※注文設定が「投資金額指定」の場合、ストラテジーに対する「投資金額」は5,000円以上となります。

b. トレード口座の場合

お客様は、手動(お客様がご自身の裁量)により、注文の都度、次の事項を正確に指示してください。

- ・ 注文する通貨ペア
- ・ 売付取引又は買付取引の別
- ・ 注文数量
- ・ 注文の種類
- ・ 価格
- ・ 有効期間
- ・ その他、お客様の指示によることとされている事項

(3)～(8) (省略)

BO取引の仕組みについて
(省略)

※システムトレードでは、お客様が「取引開始」ボタンを押下した時点でストラテジーが保有する建玉に対しては、発注されません（「取引開始」ボタンを押下した後にストラテジーが配信する新規注文に係る売買シグナルから注文が発注されます。）。

※注文数量は、「ストラテジーの証拠金」と「投資金額」の比により、自動的に計算された数量となります。「ストラテジーの証拠金」は、お客様に何ら通知することなく差入れることがあるため、お客様の注文数量は変動します。

※「ストラテジーの証拠金」と「投資金額」の比により自動的に計算された数量の端数処理は、1,000通貨(0.1Lot)未満の数量を切捨処理します(例:「ストラテジーの証拠金」と「投資金額」の比により、自動的に計算された数量が1,800通貨(0.18Lot)のときは、1,000通貨単位(0.1Lot)とします。)。ただし、当該計算後の数量が最低取引数量である1,000通貨(0.1Lot)に満たない場合の端数処理は、切上処理を行い、1,000通貨(0.1Lot)とします。なお、投資金額が計算後の数量にかかる必要な証拠金に満たない場合、発注は行われません。

※「ストラテジーの証拠金」と「投資金額」の比により自動的に計算された数量が、1度に発注できる最大取引数量である3,000,000通貨(300Lot)を超過した時は、3,000,000通貨(300Lot)とします。

※ストラテジーに対する投資金額は5,000円以上となります。

b. トレード口座の場合

お客様は、手動(お客様がご自身の裁量)により、注文の都度、次の事項を正確に指示してください。

- ・ 注文する通貨ペア
- ・ 売付取引又は買付取引の別
- ・ 注文数量
- ・ 注文の種類
- ・ 価格
- ・ 有効期間
- ・ その他、お客様の指示によることとされている事項

(3)～(8) (省略)

BO取引の仕組みについて
(省略)

<p>■口座開設について (省略)</p> <p>■BO取引の概要 (省略)</p> <p>BO取引の手続きについて (省略)</p> <p>店頭デリバティブ取引行為に関する禁止行為 (省略)</p> <p>【当社の概要】 (省略)</p> <p>【指定紛争解決機関の連絡先】 (省略)</p> <p>FX取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p>BO取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p><u>平成29年9月9日 改訂</u></p> <p style="text-align: right;">以上</p>	<p>■口座開設について (省略)</p> <p>■BO取引の概要 (省略)</p> <p>BO取引の手続きについて (省略)</p> <p>店頭デリバティブ取引行為に関する禁止行為 (省略)</p> <p>【当社の概要】 (省略)</p> <p>【指定紛争解決機関の連絡先】 (省略)</p> <p>FX取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p>BO取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p style="text-align: right;">以上</p>
---	--